МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 50»
ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017. Тел./факс: (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ
      25.08.2023							      	                        №128/1

Об утверждении и введении в действие
Положения об аттестационной комиссии
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 50»

	В соответствии с частью 2 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства просвещения России от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 Положения об аттестационной комиссии Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 50» (далее – Положение).
2. Персональному составу аттестационной комиссии МБДОУ «Детский сад № 50» осуществлять свою деятельность по аттестации педагогических работников, с целью подтверждения соответствия занимаемой должности согласно данному Положению.
3. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Детский сад № 50» от 12.04.2018 № 125 «Об утверждении и введении в действие Положения об аттестационной комиссии Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2023г. и действует до 31 августа 2029г.

Заведующий МБДОУ                                                Н.В. Еремина